1
POWERFUL SOLUTIONS.  GLOBAL FORCE.
Hoja de instrucciones
Cilindros hidráulicos de gran tonelaje
Serie LPL
L4178 Rev. C 10/19
Índice:
    Sección Página

avance
Diámetro
de silleta
estándar
Saliente de
silleta del
émbolo
Ángulo
máximo de
la silleta
Altura
A B D E F H J K R S
pulg. pulg. pulg. pulg. mm pulg. pulg. pulg. grados pulg.
LPL-602 4.94 6.91 5.51 4.13 TR 105 x 4 0.75 3.78 0.26 5 1.10
LPL-1002 5.39 7.36 6.81 5.31 TR 135 x 6 0.83 4.96 0.31 5 1.22
LPL-1602 5.83 7.60 8.66 6.69 TR 170 x 6 1.06 6.30 0.35 5 1.57
LPL-2002 6.10 7.87 9.65 7.48 TR 190 x 6 1.18 7.09 0.39 5 1.69
LPL-2502 6.24 8.01 10.83 8.46 TR 215 x 6 1.26 7.87 0.45 5 1.69
LPL-4002 7.01 8.78 13.78 10.63 TR 270 x 6 1.56 9.84 0.45 4 2.17
LPL-5002 7.56 9.33 15.75 12.01 TR 305 x 6 1.91 11.42 0.39 3 2.42
11.2 Dimensiones - Métrico (véase figura 6)
Número

Base a
puerto de
avance
Diámetro
de la silleta
estándar
Saliente de
silleta del
émbolo
Altura Altura
A B D E F H J K S S
mm mm mm mm mm mm mm mm grados mm
LPL-602 126 176 140 105 TR 105 x 4 19 96 7 5 28
LPL-1002 137 187 173 135 TR 135 x 6 21 126 8 5 31
LPL-1602 148 193 220 170 TR 170 x 6 27 160 9 5 40
LPL-2002 155 200 245 190 TR 190 x 6 30 180 10 5 43
LPL-2502 159 204 275 215 TR 215 x 6 32 200 12 5 43
LPL-4002 178 223 350 270 TR 270 x 6 40 250 12 4 55
LPL-5002 192 237 400 305 TR 305 x 6 49 290 10 3 62
S
F
J
90º
R
3/8"-18 NPTF
E
H
D
K
A
B
Figura 6, Dimensiones - serie LPL
11.0  DATOS DEL PRODUCTO
11.3 Especificaciones - Imperial
Modelo
del
cilindro
Carrera Categoría del
cilindro Capacidad máxima Área efectiva de aceite
utilizable Peso
pulg. Toneladas EE.UU. lb pulg.2 pulg.3 lb
LPL-602 1.97 60 68 136,228 13.42 26.4 33
LPL-1002 1.97 100 113 225,194 22.19 43.7 54
LPL-1602 1.77 160 179 357,097 35.18 62.3 94
LPL-2002 1.77 200 223 446,062 43.95 77.9 121
LPL-2502 1.77 250 286 571,170 56.27 99.7 155
LPL-4002 1.77 400 450 900,774 88.75 157.2 284
LPL-5002 1.77 500 575 1,149,445 113.25 200.6 404
11.4 Especificaciones - Métrico
Modelo
del
cilindro